
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14614205407733422607 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 1 / 5 páginas

Erref/Ref: 2022/22Y/BASES

Proz/Proc: Elaboración, Gestión de la Convocatoria y Concesión de Subvenciones

SOINU-ATADIA 
    

Diru-laguntzei buruzko araudia aintzat hartuta, Considerando la normativa en materia de 
Subvenciones, 

Leioako Udalaren Diru-laguntzen Ordenantza 
Orokorra aintzat hartuta,

Considerando la Ordenanza General de 
Subvenciones del Ayuntamiento de Leioa,

Leioako Udaleko Diru-laguntzen Plan Estrategikoa eta 
horri dagokion kreditua egokia eta nahikoa dela aintzat 
hartuta,

Considerando el Plan Estratégico de Subvenciones 
del Ayuntamiento de Leioa y la existencia de crédito 
adecuado y suficiente al respecto,

2022ko azaroaren 28an 2022/4063 zbk duen 
Alkatetza-Dekretua aintzat hartuta, zeinean hauxe 
erabaki baitzen: “Leioako Udal Musika Eskolaren 
ikasleei 2022-2023 ikasturteko bekak emateko 
dirulaguntzen deialdia arautzeko oinarriak onartzea”

Considerando el Decreto de Alcaldía nº 4063/2022 
del 28 de noviembre de 2022, por el que se acordó: 
“Aprobar la convocatoria y las bases específicas 
reguladoras de las subvenciones para otorgamiento de 
becas al alumnado del Conservatorio-Udal Musika 
Eskola Leioa matriculado en el curso escolar 2022-
2023”

Lehendakari honek, 2023ko ekainaren 20an 86/2023 
Ebazpenaren bidez, 2022/2023 ikasturteko 
ikasleentzako beken deialdiko onuradunen eta 
baztertuen behin-behineko zerrenda onartu zuen, 
erakunde autonomo honen Kontseilu Errektoreak bere 
garaian onartu zituen oinarrien arabera. 

Por la Resolución 86/2023 de 20 de junio de 2023 se 
aprobó por esta Presidencia la relación provisional de 
beneficiarios y de excluidos a la convocatoria de becas 
para el alumnado correspondiente al curso 2022/2023 
y de acuerdo con las bases que en su momento 
aprobó el Consejo Rector de este Organismo 
Autónomo. 

Behin Kontserbatorioko zuzendariak egindako 
txostena ikusita, eta alegazio-epea agortu ondoren, 
organo instrukzio-egileak aztertu ditu, eta behin-
behinean baztertutako 4 eskabide zuzendu direla 
ikusita, behin betiko zerrenda osatu da, onuradun eta 
baztertuen kopuru osoarekin.

Visto el informe emitido por la Directora del 
Conservatorio, y tras agotarse el periodo de 
alegaciones, han sido analizadas por el órgano 
instructor y visto que se han subsanado 4 de las 
solicitudes provisionalmente excluidas, se procede a 
configurar el listado definitivo con el número total de 
beneficiarios y excluidos.

Eskatzaileen artean gehienez ere 23.000€ banatuko 
dira, eta gastua 32605/480.00.92 (10.978,30 €) eta 
32605/480.00.00 (12.021,70 €) aurrekontu-partidaren 
kontura egingo da. 

La cantidad máxima a distribuir entre los solicitantes 
será de 23.000€, realizándose el gasto con cargo a la 
partida presupuestaria 32605/480.00.92 (10.978,30 €) 
y 32605/480.00.00 (12.021,70€).



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14614205407733422607 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 2 / 5 páginas

Horrenbestez, Erakunde Autonomoko 
Lehendakaritzaren 101/2021 Ebazpenaren bidez 
onartutako deialdian oinarrituta, 38/2022 Ebazpenaren 
edukia aldatu da, 5. artikuluaren arabera (2021/2022 
ikasturte honetan ikasle onuradunei beka emateko 
prozedura). 65 eskabideetatik, 50 bekadunei beka 
esleitu behar zaie, eta 15 baztertu behar dira, 
deialdiaren baldintzak ez betetzeagatik; izan ere, 
deialdiko espediente-zenbakiak honako zerrendan eta 
puntuazioetan jasotzen dira. 

Por lo consiguiente, con base a la Convocatoria 
aprobada por la Resolución 4063/2022 de la 
Presidencia del Organismo Autónomo, se modifica el 
contenido de la Resolución 38/2022 conforme al 
Artículo 5.- Procedimiento de concesión para otorgar 
beca al alumnado beneficiado en este curso escolar 
2021/2022. De las 65 solicitudes procede adjudicar 
beca a 50 de ellas y excluir a 15 por no cumplir con 
los requisitos de la convocatoria, cuyos números de 
expediente se recogen en la siguiente relación con sus 
respectivas puntuaciones y porcentaje de beca. 

Deialdia arautzen duen oinarriko 6. artikuluan 
aurreikusitako esleipen-irizpideen arabera, honako 
ikasle hauei dagokie beka ematea: 

De conformidad con los criterios de adjudicación 
previstos en la Base Reguladora de la Convocatoria en 
su Artículo 6, corresponde otorgar beca a los 
siguientes alumnos: 

Apirilaren 2ko Toki Araubidearen Oinarriak Arautzen 
dituen 7/1985 Legearen 21.1 f) artikuluak eta Diru-
laguntzei buruzko 38/2003 Lege Orokorraren 10.4 
artikuluak, besteak beste, ezarritako eskuduntzak 
erabiliz, honako hau:

En ejercicio de la competencia establecida entre otros 
por los arts. 21.1 f) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de Bases de Régimen Local, y 10.4 de la 
Ley 38/2003, General de Subvenciones, 

IKASLEA ESP
EXP ALUMNO

PUNTUAK
PUNTOS

% BEKA
%BECA

DIRULAGUNTZA
SUBVENCIÓN

1 04792 58,50 70,00 1.289,27 €
2 04911 57,25 68,47 1.261,10 €
3 05328 57,00 68,16 267,61 €
4 05302 56,25 67,25 436,42 €
5 04375 55,00 65,72 302,81 €
6 05329 54,50 65,10 455,59 €
7 04719 54,25 64,80 279,79 €
8 05238 52,50 62,66 438,46 €
9 05420 49,50 58,98 412,76 €

10 05246 48,00 57,15 399,92 €
11 04993 45,25 53,78 545,28 €
12 05135 44,50 52,87 377,50 €
13 04143 44,00 52,25 1.669,96 €
14 04225 43,25 51,34 945,50 €
15 04007 42,75 50,72 1.176,07 €
16 05371 42,25 50,11 350,67 €
17 04338 41,50 49,19 199,93 €
18 05323 41,00 48,58 305,96 €
19 05193 40,50 47,97 471,55 €
20 04990 39,75 47,05 335,98 €
21 04644 39,50 46,75 216,35 €
22 04610 38,75 45,83 893,93 €
23 05140 38,50 45,52 301,94 €
24 04782 38,00 44,91 176,31 €



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14614205407733422607 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 3 / 5 páginas

25 04430 38,00 44,91 179,99 €
26 04638 37,75 44,60 1.095,87 €
27 04910 36,75 43,38 798,97 €
28 05037 36,50 43,07 471,86 €
29 05303 36,00 42,46 275,57 €
30 05241 35,50 41,85 271,60 €
31 04531 35,00 41,24 165,28 €
32 05128 35,00 41,24 161,90 €
33 04905 33,25 39,10 219,13 €
34 05252 33,00 38,79 271,44 €
35 05368 32,50 38,18 267,16 €
36 05096 32,00 37,57 268,25 €
37 04584 31,75 37,26 766,06 €
38 05242 31,75 37,26 241,81 €
39 05101 31,25 36,65 261,70 €
40 05001 31,00 36,34 259,51 €
41 04332 30,25 35,42 276,95 €
42 04230 30,00 35,12 862,82 €
43 05113 29,50 34,51 246,40 €
44 05229 29,50 34,51 241,47 €
45 05421 29,00 33,89 133,07 €
46 05021 29,00 33,89 242,03 €
47 05389 28,50 33,28 232,90 €
48 05245 27,50 32,06 224,34 €
49 05425 27,00 31,45 123,46 €
50 04878 25,50 29,61 545,37 €
51 05390 24,75 28,69 200,78 €
52 05236 22,75 26,24 183,65 €

GUZTIRA / TOTAL 23.000,00 €

IKASLEA ESP
ALUMNO EXP.

BAZTERTZEKO ARRAZOIA
MOTIVO EXCLUSION

1 05489 2. ARTIKULUA B. PUNTUA
ARTICULO 2 PUNTO B

2 05488 2. ARTIKULUA B. PUNTUA
ARTICULO 2 PUNTO B

3 05487 2. ARTIKULUA B. PUNTUA
ARTICULO 2 PUNTO B

4 05438 2. ARTIKULUA B. PUNTUA

Por otra parte atendiendo a la Base Reguladora de la 
Convocatoria en su Artículo 2, y 6 pto 1 que establece 
los requisitos para poder optar a beca, procede excluir 
a los siguientes alumnos:

Bestalde, deialdia arautzen duen oinarriaren 2. 
artikulua eta 6. artikuluko 1. puntua kontuan hartuta 
(beka jasotzeko baldintzak ezartzen ditu), honako 
ikasle hauek kanpoan utzi behar dira:



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14614205407733422607 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 4 / 5 páginas

ARTICULO 2 PUNTO B
5 05339 6. ARTIKULUA 1.A PUNTUA

ARTICULO 6 PUNTO 1 A
6 05322 6. ARTIKULUA 1.A PUNTUA

ARTICULO 6 PUNTO 1 A
7 05253 6. ARTIKULUA 1.A PUNTUA

ARTICULO 6 PUNTO 1 A
8 05213 6. ARTIKULUA 1.A PUNTUA

ARTICULO 6 PUNTO 1 A
9 05170 3. ARTIKULUA ARTICULO 3
10 05132 6. ARTIKULUA 1.A PUNTUA

ARTICULO 6 PUNTO 1 A
11 05131 6. ARTIKULUA 1.A PUNTUA

ARTICULO 6 PUNTO 1 A
12 05110 6. ARTIKULUA 1.A PUNTUA

ARTICULO 6 PUNTO 1 A
13 05109 6. ARTIKULUA 1.A PUNTUA

ARTICULO 6 PUNTO 1 A
14 04884 6. ARTIKULUA 1.A PUNTUA

ARTICULO 6 PUNTO 1 A
15 04110 2. ARTIKULUA C PUNTUA

ARTICULO 2 PUNTO C

 
 

 Udalaren esku-hartzeak ikuskatu du proposamena, 
data honetan: 20/07/2023, erreferentzia-zk.: 
2023/88 eta emaitza: Fiscalización de conformidad .

 

La propuesta ha sido fiscalizada por la intervención 
municipal en fecha 20/07/2023, con nº de 
referencia 2023/88 y con resultado Fiscalización de 
conformidad.

  

XEDATZEN DUT:  DISPONGO:
 

LEHENIK.- 2022/2023 ikasturterako beken 
ebazpen berria behin betiko egitea eta onuradunen 
eta baztertuen aurreko zerrendak onartzea.

PRIMERO.- Elevar a definitiva  la nueva 
resolución de las becas para el curso 2022/2023 y  
aprobar las anteriores relaciones de beneficiarios y 
de excluidos, 

BIGARRENIK.- Informazioa argitara ematea 7. 
artikuluan jasotako hedabideetan.

SEGUNDO.- Dar publicidad a la información en 
los medios que se recogen en el artículo 7.

HIRUGARRENIK.- Ebazpenaren berri eman, 
Kontuhartzailetza eta Kontabilitate sailera 
Dirulaguntzen ordainketarako

TERCERO.- Dar cuenta de la resolución al área 
de Intervención y Contabilidad para el abono de las 
becas.

 
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14614205407733422607 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 5 / 5 páginas

Presidenteak, horrela agindu eta izenpetu du 
Idazkariak kontuan hartu du, Ebazpen liburuan 
transkribatzeko,

 
Así lo mandó y firmó el Sr. Presidente, 
Tomado en razón por la Secretaria para la 
transcripción al libro de resoluciones,

 

LEIOAKO UDALA 27/07/2023

ESTIBALIZ BILBAO LARRONDO

Firma Electronica Alcalde

LEIOAKO UDALA 27/07/2023

CHIARA CAMARON PACHECO

Firma Electronica Secretaria


		2023-07-27T09:17:02+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2023-07-27T08:42:51+0200
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2023-07-27T09:16:57+0200
	Firma secretaria
	CRIPTOLIB




